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givet på regeringens vegne i dette spørgsmål. Vi 
går hverken ind for en 2-årig forsøgsordning 
med legalisering af cannabis eller for frigivelse 
af hash. Vi har den opfattelse, at hash er ulovligt, 
at den ulovlighed skal håndhæves, og at hash er 
skadeligt. Det påvirker indlæringsevnen, det gi- 
ver risiko for psykotiske forstyrrelser, det kan 
være med til at få flere inddraget i et misbrug, 
og det kan være med til at få et misbrug til at 
eskalere. Vi er derfor ikke et parti, som vil støtte 
de to beslutningsforslag. Vi mener, at de er alde- 
les misforståede. 

Jeg forstår på Enhedslistens forslagsstiller, fru 
Line Barfod, at hun er klar over, at der er dilem- 
maer i det, fordi en udbredelse af hash ville få 
flere ind i en anvendelse af det, og jeg forstår og- 
så, at fru Barfod er klar over, at anvendelsen af 
hash indebærer en risiko for, at man kan få psy- 
kotiske forstyrrelser, og at det svækker indlæ- 
ringsevnen m.m. Vi afviser de to beslutningsfor- 
slag. 

.Kl. 17:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er et par korte bemærk- 
ninger. Den første er fra fru Line Barfod, værsgo. 

Kl. 17:33 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil høre, om hr. Kim Andersen slet ikke har 
gjort sig nogen som helst overvejelser i anled- 
ning af den bandekrig med voldsomme skyderi- 
er, som vi oplever. Der er selvfølgelig flere ting 
involveret i det, men der er ingen tvivl om, at 
kampen om hashmarkedet er en meget vigtig 
årsag, og det har vi også flere gange hørt fra ju- 
stitsministeren. 

Vi taler om et marked, som man anslår til at 
have en værdi på omkring 1 mia. kr., som der 
bliver kæmpet om, og at pengene derfra i høj 
grad også går til at finansiere våbenindkøb og 
meget af den anden kriminalitet, som vi ser. Vi 
står i en situation, hvor det, at man stort set kun 
har bekæmpet hash ved hjælp af politi, har ført 
til, at vi har fået organiserede kriminalitet over 
hele landet; at den organiserede kriminalitet er 
kommet ud i afkroge af landet, hvor den ellers 
aldrig ville være kommet, og hvor den nu også 
fører andre former for organiseret kriminalitet 
med sig. 

Har hr. Kim Andersen slet ikke tænkt over, at 
vi burde se på og fjerne en væsentlig del af 
grundlaget for den organiserede kriminalitet 
ved at tage hashmarkedet fra dem på den sam- 
me måde, som de i USA har fjernet en væsentlig 

del af grundlaget for mafiaen ved at legalisere 
alkohol? 

Kl. 17:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 17:35 
Kim Andersen (V): 
Jeg synes dybest set, at det er en højst besynder- 
lig form for argumentation. For det første havde 
Enhedslisten jo også frigivelse af hash som en 
mærkesag, før der var nogen, der kendte til den 
verserende bandekrig på Nørrebro. Nu anven- 
der man så bandekrigen på Nørrebro som et ar- 
gument for at legalisere hash -  øjensynlig i man- 
gel af andre og bedre argumenter. Men det er 
altså et gammelt forslag fra Enhedslisten. 

Jeg tror for det andet, at vi må erkende, at 
bandekrigen på Nørrebro har utrolig mange 
aspekter i sig. Jeg tror også, at kampen om nar- 
komarkedet er et af elementerne, men det er kun 
et af en lang række. Jeg mener ikke, at vi kan eli- 
minere bandekrigen på Nørrebro ved at legalise- 
re hash, tværtimod kan jeg frygte, at vi vil få 
bandekrigen til at blusse op og få et større om- 
fang, fordi en legalisering af hash vil udbrede 
anvendelsen af rusmidlet, og det vil eventuelt 
kunne få flere til at gå ind i illegal virksomhed 
som bandekriminalitet. Det svarer lidt til, at vi 
afkriminaliserer brugen af skydevåben på Nør- 
rebro, afkriminaliserer brugen af knive og det, at 
man går og stikker hinanden ned på åben gade, 
for at komme et kriminalitetsproblem til livs. 

Det er virkelig omvendt: Det er forbudt at gå 
og stikke hinanden med, det er forbudt at bruge 
ulovlige skydevåben, og det er forbudt at handle 
med hash og bruge hash, og vi ønsker, at der 
skal ske en retshåndhævelse på området. 

Kl. 17:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Line Barfod for den sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 17:36 
Line Barfod (EL): 
Selvfølgelig er det forbudt at skade andre både 
ved at skyde dem og ved at stikke dem med en 
kniv, det er indlysende. Der er jo ingen, der taler 
for, at det skal legaliseres. Vi har i mange år ad- 
varet om, at det, at man havde så stort et hash- 
marked i Danmark, førte til, at der kom organi- 
seret kriminalitet, og at der var en risiko for det, 
som vi ser nu. Hr. Kim Andersen vil kunne gå 
tilbage og se i vores argumentation, at det hele 
tiden har været væsentligt for os at sige: Vi øn- 
sker ikke, at det er de kriminelle, der har kon- 


